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При секції сконстатували лікарі, що він помер на “поше- 
стну глупоту патріотичну” першої степени.

І зроблено Емануїлови Умаченому величавий похорон, а 
за гроші, котрих він не побирав через 356 днів по 10 сотиків 
поставлено на вічну память ему а другим воякам для заохоти 
висше згаданий памятник на військовім майдані вправ.

Що я можу сказати за той
час моєї організаційної обїзд- 
ки? — Більше нічого, лише ве­
лике задоволене з наших завзя 
тих борцїв-товаришів проти 
нинїшного струпішілого, капі­
талістичного устрою. В кож- 
дім відділі чарував мене їхній 
пролетарський запал. Досить 
розважно розбирають вони 
всі події, які 
звязи з соціяльним питанєм. А 
найбільше заінтересовані вони 
російською революцією, 
когож та кольосальна сьвіто- 
ва переміна не заінтересувала? 
Тимбільше заінтересувала во­
на наших товаришів, котрі при 
сягали на 'свою честь і совість 
служити тому самому Червоно­
му Прапоцрви, який повіває те 
пер в Росії.

В кождім відділі можна було 
побачити гарну бібліотеку а та 
кож і мно'гоцїнний інвентар.

Правда й се, що наших това­
ришів не задоволяє се, що “Р. 
Н.” виходить лише два рази на 
тиждень, вони хотїлиб мати йо 
го дневником. Колиб так всі 
українські робітники зрозумі­
ли, що се значить соцілїсти- 
чни дневник, то нема і сумніву, 
що “Р. Н.” виходив би дневни­
ком. Та всеж я глибоко вірю, 
що “Р. Н.” вневдовзї як не днев

ПРЕСОВИЙ ФОНД "Р.Н.П ІМЕНА ЖЕРТВОДАВЦІВ НА 
ПРЕС ФОНД “Р.Н.” в 

БЕДСОН, АЛТА;" пригода еманутла умаченого.Іван
снувавшого т. В. Ско-

ЗБІРКА НА 4р. Н” В КЕНМОР, 
АЛТА.

В. Скорейко. енделїнськім військовім майдані стоїть невидний <іа- 
памятнику таблиця, де видніють такі слова: “Е- 

Умаченому, воякови 112 полку піхоти, за єго неоцї' 
і на примір для других — офіцир-

Гр. Данилюк $5.00; по $1.00: - 
І. Гудима, Д. Лехняк, В. Молдо­
ван, К. Сирегей, Д. Бабай, Ф. 
Новальський.

відділу). На в \а намитник 
мануї-юви

ні заслуги для вітчини 
ий корпус”. Мались та — розуміє ся — німецька. 

СЬКИІсторія того памятника така:.
Дня 21 жовтня, 1903 року по 5 годині рано відкрив ка- 
; йосиф Водседялек ректрутам таємниці “марш-аньц-у”. 

дра"нана річ, шо “марш-аньц” — то дуже тяжка річ і інфанте- 
А 3 ЕманУїл Умачений ніяк не міг поняти тих крутих наук. То- 
му то взяв єго пан капраль в обертаси і єго самого учув маше-

рувати.

Дня 21-го с.м. відбули ся у 
т. Г. Фівчука хрестини, де това 
риші не забули про наш орган 
“Р. Н.” При кінци забави т. В. 
Речкинда забрав слово і в сво­
їй бесіді змалював теп^рішний 
капіталістичний лад, котрий 
нас робітників так дуже пригнї 
тає. При кінці своєї мови бе­
сідник взивав всіх присутних, 
щоби читали поучаючі книжки 
і робітничі часописи, якими є 
“Роб. Народ” в Канаді, а “Ро­
бітник” в Злуч. Державах.

По т. Речкиндї забрав слово 
т. Ґ. Лакуста. Згаданий това­
риш пояснив ціль “Роб. Наро- 
да”, котрий лише один між у- 
сїми українськими часописями 
в Канаді несе робітникам сьвіт- 
ло правди. Тов. Лакуста пред­
ставив всім присутним, що наш 

нуйотребує помочи від нас 
самих робітників, щоби спла­
тити довги за пресу, котрі є ще 
на ній тяжать. При кінці своєї 
бесіди згаданий товариш взи­
вав присутних, щоби жертвува 
ли що зможуть на прес, фонд

рАВОЗДАНЄ 
нної дїяльности ВІДДІ. 
Ц.П. в Медисин Гет,
[ Алта. 4

і

ПІСНЯ БУВШОГО ЦАРЯ МИКОЛИ КР0ВАВ0Г0. Разом
На сім вічу зібрано чотири 

передплати і розпродано за 
$3.00 літератури.

Всім жертводавцям складаю 
сердечну подяку.

$11.00

(На нуту “Пропала надія”...) повстають в
Пропала корона, забрали столицю,
В них добре було жить мені;
Любив їсти, пити, гулять й не робити, 
Тяжко те забути мені.

Як би вони знали, як я жажду влади, 
Вониб не знущались над мнов;
Вони б посадили мене знов на троні, 
І я б з них знова Точив кров.

А то десь завезли на Сибір далеко, 
й стережуть мене навкруги; 
й одного колеги до мене не пустять,
Ті бунтівники, вороги. ' _

Щоб мої колеги взяли мене звідси,

ЛС.Д.П. ч: 40 В Меди, 
лта. відбув за час від - 
до 31-го марта с.р. 4 

ізнесові, 2 надзвичай- 
аґандові і 1 масовий, 
іа той час було $79.75 
552.40. Нових членів 
;я за три місяці Ц. 
илейіз, котрі платять 
доповняють свої 
рязки є

Ко
М. Княжевич. ''

І стало ся так, що капраль дав Умаченому приказ машеру- 
напрямі Маршталю, “дірекціон” онта вежа. Умачений 

машерувати. Нараз надійшов фельдфебель і закликав ка- 
3 собою. Капраль пішов, однак забув сказати Умачено- 

Пра' гаіьт ’, а се мало такий наслідок, що інфантеріст Умаче- 
М>й ма'шерував все далі і далі а коли капраль за пів години ве- 
ІІИИ ‘ не"було вже по нїм і сліду. Пан капраль завважив, що

— але надаремне.

ЗБІРКА ДЛЯ Р. КИРИКА.
Для скалічілого товариша 

Романа Кирика в Медисин Гет, 
Алта., зложили т.чНикола Хра- 

і другі товариші з Ланюк, 
Алта. $15.00.

Товаришам жертводавцям, 
які не забули за нещасливого 
товариша сердечна подяка.

вати в
став

пкопар-
17- Богато 

[кало, навіть декотрі з 
а діл у .і на їх місце ви­
вих. Вибрано нового 
Ьра, яким є т. П. Кор- 
І секретаря т. А. Андрі 
Реш-йі урядників зіста

Жовніра нема, казав єго шукати,
Прийшов “цапфенштрайх”— Умачений не вернув ще, не при 

■одив і по цапфенштрайху, не вернув і на другий день, — ми- 
[' в нарештї тиждень, а єго ще не було. Пропав як камінь у

І посадили знов на трон,
Яб справив тим клятим червонеє сьвято, 
Діткнув би їх знову мій царський закон. 

Колеги се знають — без корони в сьвітї,
Нема чого жити мені;
З журби я згорбатів і почав сивіти,
Престол і корона все снять ся мені.

Здаєсь, все пропало, шкода і думати,
Від сього лиш серце щемить;
Пішов біВвтопитись в найблизшую річку, 
Та річка вся ледом блищить.

Найліпше повішусь на тій смеречині,
Що там позад хати росте,
І згину я гірше підлої собаки,

^ 1 А вітер за мною слід замете.

о
ЗБІРКА ДЛЯ СКАЛІЧІЛОГО 

РОБІТНИКА.
воду. органним стежні листи, газети писали “про таем-розіслали за

зникненє жовніра”, в парламенті внесено три інтерпеля­
цій справі, у шістьох спірітистичних товариствах викли- 

Умаченого, деякі попи казали з тої нагоди пропо-

і.
Келґари, Алта.

На вічу в “Лейбор Темп’л” 
сколєктовано для робітника, 
котрому пила утяла руку $31. 
15. Імена жертводавців сліду­
ючі:

ниче 
ції в

(Соціалізм,
А. Андріящук. кувано духа

вїди приписуючи вину соціалістам, — та все то надаремне, — 
не було так не було. І вже стали люди поволи 

подію. Аж стало ся щось незвичайне:
ЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ
У.С.Д.П. в ЕЛМВУД, 

МАН.
> сїчйя до 31-го марта 
р відбув 6 бизнесових 

спеціяльні, 3 надзви- 
кроїв одну забаву. 
вислить| всіх членів 22. 
Гнів вписало ся до від

якУмаченого 
забувати за сю

Дня 12 жовтня, 1904. о 5 годині вечером вияснював цуґс- 
фіпер йосиф Водседялек рекрутам тайну “марш-аньцу’\ Аж 
дивит’ь ся, а то машеруе через майдан якийсь мужчина в прили­
тій поставі і приписаним темпом. Одіж, на нїм постряпана, 
ише обросле, волосе з голови аж на плечі спадало, босий, бру­
дний аж гидко було дивити ся.

Пан пуґсфірер пізнав сейчас Емануїла Умаченого. Але що 
єго найбільше дразнило, то се, що інфантеріст машерував по 
провівній стороні майдану, а не там, де він єму торік прика-

“Р. Н.”
V-- і По $1.00: М. Осьмак, Т. Рад­

ілій, В. Тирон, Ів. Максимюк, О. 
Бібей, В. Гнатчук, М. Мирон- 
чук, Л. Шпорт, А. Ґергил, М. 
Ілїнський, М. Лашківнюк, Іл. Ле 
лук; по 50 цт.: Ос. Садовський, 
Н. Скрипник, М. Карпо, Г.=Чор- 
нобай, А. Басюк, О. Мотуз, М. 
Зелїнський, Гнат Іванїцкий, В. 
Вільчишин, Ю. Діяконюк, В. 
Галїна, К. Музичка, К. Гнати-

Хотяй було нас мала горсточ 
ником, то три рази на тиждень ка, однак щедрі датки посипа 
буде виходити. Лише товари- лись на висше задану ціль. I- 
шам треба памятати одно, а се мена жертводавців слідуючі: 
про Український • Робітничий По $2.00: А. Сміт, Гр. Кізема;
Дім в Вінніпегу. Пощо нам пла по $1.00: Ґ. Фівчук, І. Одинсь-
тити такий великий рент за бу кий, Ґ. Єримійчук, В.Решкинда

В Ферні на вічу 16.00 динок, в якім приміщена маши Т-ка М. Юрійчук, В. Савчук, П.
В Белвю на вічу 0.95 мерія “Р. Н.”? Товариші! По- Одинський, Д. Юрійчук, О. Мі-
В Колмен, Альта. 4.60 сьвятїть трохи часу на зібране хальчук, Ґ. Лакуста, Т-ка К.
Відділ в Беверлей, Альта. 3.00 достаточної суми гроший на Шандрюк, Ґ. Н. Фівчук, Н. Дра
Відділ в Кардіф, Алта. 12.00 Укр. Роб. Дім. Будьте ви пер пака; по 75 цт.: І. Майовський; шин, Ю. Гнатишин, Ю. Гори-
Віддїл в Нордіґ, Алта. 5.00 шими, що маєте докінчити сю по 50 цт.: Гр. Бабюк, М. Стар- [ нюк, М. Гнатишин, І. Жуховсь-
В’Брул Майне на відділовім справу. Я тепер бачу, що ми ко; по 25 цт.: Т-ка П. Одинська, [ кий, Ем. Котюн, Н. Ткачук; по

мітінґу зложили т.т. 21.00 не можемо зробити великого і Кость Шандрюк, Н. Юзеф. 40 цт.: Н. Ткачук; по 25 цт.: М.
В Брул Майне, з каси від. 10.00 скорого поступу на соціалісти- Разом $20.50 Воробець, І. Батюк, О. Руснак,
В Веґревіл, Алта. на вічу 7.00 чній ниві без Укр. Роб. Дому. Того самого дня, о 7-ій годи І- Мережка, І. Вакалюк, А. Вака

9.85 Не жалуйте, Товариші на сю ні вечером наш відділ відбув рюк, М. Винничук, М. Ваврине- 
8.00 ЦЇль! Сей дім буде всіх нас, своє заеїданє, на котрім т. В. вич, Ф. Наконечний, Ан. Валєц-

---------  всього укр. працючого люду. Речкинда і т." Г. Лакуста візва- кий, Н. Арборак, Г. Будяк, Ю.
$172.95 Мені жаль, товариші, що я! ли товаришів, котрі не були на Ґрегорук, П. Ґеіик, Г. Вусик, 

межи Вами не остав ся і на да ,̂ забаві, щоби і они жертвували М. Никифорук, М. Солтис, Ф.
лі, а се тому, що я побачив Ва-^! дещо на прес, фонд “Р. Н.” То- Петик, Ал. Петровський, М. Па

Росходи з причини моєї не- шу щиру працю над пошире- вариш і не відказали ся від се- сїнський, М. Верстка, М. Козак, 
дуги побільшені, як се вже я і нєм робітничої сьвідомости і го і зложили на прес, фонд “Р. Н. Сїменович, Т. Богоносюк,
говорив Вам, товариші. Сла- може я був би дещо Вам ще по Н.” $37.50. Г. Бабюк, Г. Сзвка, І. Киретюк,
бість захопила мене на почат- ^міг. Но Ви, товариші, тримай Імена жертводавців слідуючі: Ал. Вишигора, Т. Буковський,
ку мого виїзду — а се в Мус хе ся кріпко своїх прінціиів і не По $5.00: Т. Скакун; по $2.00: М. Зарваницький, В. Міщик, О.
Джов, Саск. Там пролежав я уступайте з поля боротьби. А. Сміт, Д. Захарюк, І. Урсуляк, Стафійчук, Гр. Козуп, Ів. Сав-

Товариші! Я не вірю, щоб Дм. Ілюк, Г. Єримійчук, С. Дра- ка Т. Логош, їм. Кравчук; Н. Н.
Вас яка злобна рука могла на пака, Гг. Кізема, Ґ. Лакуста, В. 15 цт.; Н. Іванчук 10 цт.
страшити або знеохотити до Кударевко; по $1.00: М. Ґрекул, Всім жертводавцям сердечна

І. М.

І

Днїпренко.

СПРАВОЗДАНЄт представляє ся так: 
ПРИХОДИ:
1917 р.

Іабави 
к|<ладки 
кці датки

тав. з моєї організаційної обїздки 
від дня 20 грудня, 1917 р. 

до 21 цьвітня, 1918 р.

$13.36 “Гальт” — крикнув цуґсфірер. І інфантеріст Умачений 
як сьвічка.17.25 станів просто

Пан цугсфірер хотів саме звернути ся з довшою промовою 
до довго шуканого дезертира, але ось нараз стали з усіх боків Зібрав на пресовий фонд “Р. 
'ходити ся гфн кадет, пан ляйтнант, пан капітан і пан майор, —ІН.” з слідуючих місцевостях: 
а незадовго прийшов пан оберст. Усі ті достойники були так [ Ріджайна, Саск. 
бистроумні, що зараз здогадали ся, що се стало ся: іменно, що Мус Джяв, Саск. 
інфантеріст обійшов навкруги земську кулю і що саме в сій; Медисин Гет, Алта.

Табер, Алта.
Першою найважнїйшою річю було докладно розслїди-[ Летбридж, Алта.

Однак Емануїл Умачений не вмів ні пів слова по | Гардвил, Алта.

13.05 ‘
12.30

$55.96
-РОСХОДИ: 
гаєм плі

$83.95
76.65$ 8.60

5.00 36.60
23.00
33.50
37.00

а В Летбридж, Альта. 
В Гардвил, Алта.

6.50і газет хвили хотів вдруге зачати ту дорогу.
19.51.атки

$39.01
$16.95

ти сю справу.
німецькії, і тому не мож було з ним порозуміти ся, то-ж запо-! Колгурст, Алта. 
рядив пан оберст, щоби інфантеріста Умаченого покищо при- Даймонд Ситі, Алта. 
минути в арешті, аб*и справа не попсувала ся. Гилкрест, Алта.

Пополуднії скликано воєнну раду. Проводив генерал-ма- Белвю, Алта. 
йор а всі офіцнри бригади від капітана в гору брали в сій раді ] Колмен, Алта.

Келгари, Алта.
Сеіі випадок був за поважний і не знали, як до нето мають Кенмор, Алта.- 

відносити с-я. В першім ряді поставлено внесене, щоби ін- Нордіґ, Алта. - 
фантеріста Умаченого покарати за непослух, бо він, машерував Едмонтон, Алта. 
якраз з противного боку, як єму гіриказав цугсфірер взгляд- Беверлей, Алта.

Брул Майне, Алта. 
Серед довшої наради признали, що то стало ся не з вини Бедсон, Алта. 

вояка, але на знак пана генерал-майора принято’ внесене, бо як 
[ він казав — треба жадати від людий неможливого, щоби ося- 

і нути можливе. Далі ухвалено обжалувати вояка за то, що 
перетягнув час ейобідний до вії ходу поза “цапфенштрайх”, за 

І іезертерію, за неприписану одіж, фризуру і обув, за нехар- 
I вість, нездарність і невійськове заховане.

Далі вибрано комісію з десять членів під проводом най­
старшого майора, аби розслїдити:

1) Кілько є полуденників?
І 2) Як вони від себ^віддалені?

3) Кілько і як велцкі кроки робить вояк при “марш-айнс”?
4) Якого часу треба, щоби в тім темпі обійти цілу земську

Разом5.75асі готівки
і. |Нагорняк, фін. секр.
відділу).

РОСХОДИ:6.50
45.00
37.40
45.30 
62.15 
38.50
60.30 
68.10

ПОЗІР!
[І робітники і робіт- 
тави, Онт. і околиці!
їм* відділу У. С. Д. П. 
[ітє” відограєть ся по­
вій в Отаві
[ділок, 13 мая, с. р.
ІРАТКІСК’8 НАЬЬ

ІЬаигіег Аує. XV.
Ізвісну штуку п. з.
КОДИ ГРИЦЮ 
|ГА НА ВЕЧЕРНИЦЇ”.
■точно о год. 8 вечер.
Ібітники і Робітниці! , 
І, нагоди побачити сю 
■рийдіть і почуєте сво 
Іісню, свою рідну му- 
шіенесете ся думками 
Іх^ І Іо представленні 
Віри ходіть а не пожа-

участь.

10 днів і був приневолений по­
їхати до Вінніпегу. І як лише 
було мені знова можливо виїха
ти з Вінніпегу на Захід, я виї- завзятїйшої боротьби за сво- в. Ілюк, В. Мурин, Д. Букатко, подяка.

Через те я мусів і платити боду, волю, вічний мир — соція Н.*Д. Ткачук, Ґ. Фівчук, П. Дра'
Другий раз зелїзницю до Мус лїзм. Нехай Вас ніч о не усуне пака, В. Решкинда, С. Івасюк,
Джов. А також треба не за- 3 дороги соціалізму. Він — ф. Тащук, В. Ткачук, Ан. Ілюк,
бути, що ціна на зелїзницї зіста соціалізм вже не за горами, а П. Одинський, І. Ілюк; по 50 цт.: Українські Робітники в Ріджай
ла підвисшена о 15 проц. О- за плечима. Лише треба бути ґ. Грекул. _ ш і околиці!

Заходом відділу У.С.Д.П. “Злу 
ка” в Ріджайнї відограє в вів­
торок, дня 7-го мая с. р. 

в Румунській Гали,
726 Вікторія Евню., 
гарну штуку п. н. 

“ЗАМОРОЧЕНИЙ СЬВІТ”.
Річ діє ся між селянами на Пе- 
д-ілю в Галичині.
Почато# точно о год. 8-ій вече­
ром. По представленю буде 
забава до другої години по о- 

МЕНА ЖЕРТВОДАВЦІВ НА півночи.
ПРЕС. ФОНД “Р. Н.” в Ціни місць: 50, 35 і 25 цт.
БРУЛ МАИНС, АЛТА. Дохід з представлена призна-

I. Яремко $6.00; по $5.00: В. че»ий «а бібліотеку і на будо- 
Король, І. Німець, М. Німець, ВУ УкР' Робітничого Дому.
О. Шидловський, М. Шидлов- ПР0СИТЬ -ся пРибУ™ як Най" 
ський, я. Осадчук; по $2.00: іф. численншше на се представле- »
Гевко, Н. Зозук, Л. Мигович, н€- Комітет.
A. Сусняр, М. Пунак, П. Люк- 
лан, П. Маснюк, М. Дошен, А.
Мильничук, С. Зозук, П. Демо- 
вич, І. Котик, Н. Н.; по $1.00: Л.
Зозук, Ю. Нерпина, Ю. Недїло- 
вич, І. Михайлюк, П. Романчуй,
С. Гевко, Ф. Гевко, І. Трофанен 
ко, І. Стернатко, В. Філїпчук;
B. Косован, П. Бортняк, І. Сан- 
дул, Н. Лакуста, С. Смаль, Ма4 
линович, Кебич, М. Дзобко, Т.
Никифорук, М. Ганцюк, В. Бли 
жнюк, Миронюк, П. Чорней, Н.
Сомій, П. Ґоян, М. Муляр, В.
Присяжнюк, В. Гудима; по 50 
цт.: Ф. Панчишин, І. Козло, Ю.
Дзелеті, Ю. Федик, І. Корни- 
люк, Ю. Паламек, Ф. Магева,
М. Блаженно, І. Пяца; по 25цт.:
Н. Н„ Н. Н., Н. Н., Н. Н.

Разом
Відділ У.С.Д.П. в Брул Майне 

виасиґнувава з своєї каси $6.00 
на прес, фонд “Р. Н.” і дав та­
кож $10.00 на дальшу організа­
ційну подорож т. Княжевичо-

9.25
96.50
11.00

по капраль Водседялек.

9.00Веґревіл, Алта. 
Корбін, Бр. Кол. 
Мішел, Бр. Кол. 
Ферні, Бр. Кол.

Разом ...

хав. о-21.00
42.00
71.00

ПОЗІР!

$919.45
Революційного фонду зі­

брав на вічу в Мус Джяв $79.50 
Поодинокі відділи зложили 

на прес, фонд “Р. Н.”: 
Ріджайна 
Ферні 
Едмонтон 
Брул Майне 
Зах. Окр. Комітет 

Разом ...........

дним словом, росходів наро- нам приготованими, щоб не со. 
билась поважна сума.
Зелїзниця
їда і спанє по готелях 
Доктор і медицини 
Папір, стемплї, чекованє 

валізки 
Пране 
Стріткара 
Пересилка гроший

Разом .................
На подорож зібрано 
Росходу було

Осталось ...........
Тут хочу зазначити, що в по 

вище наведених росходах є за 
кислені росходи т. Т. Грициню- 
ка ,який їздив зі мною з Мус 
Джов до.Свифт Курент, і т. І. Г.
Гуцуляка, який помагав мені в 
околици Едмонтону.

Новозасновані і відновлені 
мною відділи є в слідуючих мі­
сцевостях:

В Колгорст, Альта., Даймонд 
Ситі, Альта, і Кардіф, Альта, за 
снував нові відділи. Відновив 
в Келгарі, Альта і в Гардвил,
Альта. - Заснував відділ також і 
в Свифт Курент, Саск., але ні­
чого про него тепер не чути.

Разом
Всім жертводавцям складає­

мо щиру подяку за їх щедрі да 
тки.

$37.50
ромитись перед сьвітом, що 

$116.00 ми не здібні впроваджувати в 
житє §рою програму. „Учіть 

8.00 ся, Товариші, і єще раз учіть 
ся. Других заохочуйте до ор-

8.45 [ ґанїзації. А коли на другий 
4.00 | раз хто виїде з Вінніпегу, хай 
0.95 | Ваші полки будуть і міцнїйші і
3.45 більші. -х

30.00
$15.00

29.00
50.00

і До праці, товариші, а поба­
чимо, що “Р.. Н.” незабавом за 
гостить до нас дневником, ч 13- 
го ми всі щиро бажаємо.

Гр. Кізема, пердс.
Ґео. Лакуста, секрі.

6.00гулю? #
200.00

$300.00
Разом прес, фонду .. $1,219.45

5) Як довго ішов інфантеріст Умачений?
По упливі чотирох неділь представила комісія вислід своїх

дослідів: $170.85
$172.95

170.85
. $2.10

На закінчене прошу вибачи- 
I ти мені коли я дещо не зробив 
так, як се малоб бути ліпше зро 
блене. Я складаю також в іме 
ни всього пролетарського сьві 
та сердечну подяку Товаришам 
і Товаришкам, що помогли ме 
ні як матеріяльно так і мораль- 
в моїй організаційній праці. Дя 
кую т. К. Дзвідзінському, т. 
Кейванови, т. Грицинюкови, т. 
Порайкови і т. Гуцулякови, що 
промовляли на вічах, на ко­
трих я говорив.

Товариші з Гілкрест, Альта, 
вже по мені поспішили з пресо 
вим фондон “Р. Н.”. Я вірю, що 
вкоротцї і Ви посиплете своїми 
центами на Укр. Роб. Дім., в я- 
кім будуть виучувати ся бор­
ці на знищене сего злодійсько­
го ладу.

Здорові будьте, Товариші і 
Товаришки, працюйте так даль 
ше, а я з Вами.

Честь і слава тим, що йдуть 
по соціалістичній дорозі!

Хай жиє міжнародний Інтер­
націонал!

Хай жиє соціяльна револю-

1. Після інформацій упрошених від ц.-к. військового кар- 3 передплат 
тографічного заведеня у Відни виносить число полуденників 13 літератури 
після одних по 180 на обох-боках землі, після других 360.

148.85
138.50

~ Комітет.

$1,506.35Разом
2. Гіолуденники не всюди однако віддалені від себе. По до- На організаційну подорож 

кладнім розслїдженю спеціальної магій Венделїну і околиць на ЗЛожили слідуючі: 
приказ президуючого пана майора постановила комісія біль- £ к у.с.Д.П. в Вінніпегу $20.00

Адміністрація “Роб. Нар.” 5.00
10.00

ПОЗІР!
ІСЬКІ ФАРМЕРІ!
мая, т. є. в Велпкод- 

Т-во Просьвітй 
Іавлика в Ленук, Ал- 
іть іГ Народнім Домі
гікращих мельодрам, 
[тут не грапо під заг.

УБІЙНИКИ”

шостию голосів, що то віддалене виносить 70 кіФьометрів.
3. Після приписів вправ такий а такий параграф робить 'цен. Окр. Комітет

вояк в темпі “марш-аньц” 60 кроків на мінуту, довгих на 80 д Ріджайна на вічу 
петиметрів. В Мусджав на вічу

4. Інфантеріст Умачений ішов через 356 днів, 12 годин і 46 д Самотюк, Колгурст 
мінут. Числа секунд годі було усталити через недокладність 
юдинника.

По вислуханні звіту іменовано другу комісію для усталеня
подробиць.

Пі.І' к

6.25
8.45
5.00 ОГОЛОШЕНО0.50С. Хоронжий (Вінніпег),

В Едмонтон на вічу 
В Едмонтон на відчитї 
Відділ У.С.Д.П. в Вінніпегу 3.50

7.15

3.80 Пг В. М ОЕКОРР
7.50тьрх діях а 11-ох від 

во'докладає всіх ста 
л штуку “Убійники” 
як найлучше. Ми ві 
їсі українські фарме- 

і околиці прийдуть 
також візь 

;ю своїх товаришів і х
Чистий дохід при-

лїкар ! хірург
створив офіс на 567 Селкирк Евню, 

в Аврора Блак.
Урядові години від 10 до 11 рано, від 
2 до 3 і від 6 до 8, або після назна- 
ченя. Др Женоф говоритьДіо укра- 
їнськи.

іАле тимчасом розійшла ся вістка про отею подію скоро по 
еколици і заки той, що виніс єї поза касарню міг бути покара- 
-Н|*> вніс уже один посол у віденській Державній Раді дуже о- 
СТРУ інтерпеляцію до міністра краєвої оборони, в котрій він ко­
ротко обговорив військовий устрій в стариннім Єгипті а потім 
'"ішов на наші відносини та остро скартав правительство за то,
Ш° У нас мучать людий, котрі служать вітчимі і котрі моглиби 

І "Зути для других взором.
Внаслідок сего заінтересував ся справою Емануїла Умаче­

ного один високий достойник. Він сказав собі предложити у- і бібліотека “НОВИЙ СЬВІТ” ВИПУСТИЛА З ДРУКУ НОВІ КНИЖКИ:
Сі напери, що відносили ся до сеї справи, і спис, де докладно Нарис передісторичних подій з ЗО передісторичними образками напи-
бУ-ю представлено, шо Емануїл Умачений точно сповнив свій сав Олексій Курцій.
*»ок. ,а вправді належить похвалити рі- ЗМІСТ:

-ИСТ5П генерал-майора в сій справі, але заразом також, 3 Жите чоловіка в третьорядній епосі;
цо тРеба з дорозі ласки застановити дисциплінарні доходженя 4 Як наука пояснює походженє чоловіка;
пР°тів Емануїла Умаченого ба що більше,-------- запорядив і- 5. Житє і культура чоловіка з ділювіяльної епохи; _
иенувати єго титулярним фрайтером та признати єму усі ті по^ 6. Житє і культура чол. з кухонних стосів і надводних мешкань;
юГн’ Ка-К°ТР1 В ИНЬШИХ слУчаях мають ПРаВО ЛИШ ТІ’ Ш° УМ1‘ 78.КГальшРтаадЄсПькаИкультура; 9. Культура Ля Тен.

найліпше стріляти. Ціна 40 ц.; 10 за 3.25; 25 за 7.00; 100 за 22.00
Коли Емануїлови Умаченому принесено сю вістку до аре- ілюстрована робітнича читанка. Масть III. Познакомлює читачів з най- 

ШтУ' він сказав лиш; “Послушно слухаю” — і більше нїчо. При «овійшими поступами науки.
Несли єму Vу,,, п ,.,/аояв- “Ме- В тій-же книжці написав Швачка і присьвятив українськійЛЬдуЛД> 3 К0ЛН ЄГ0 питали- Чи Х0ЧЄ ЩЄ’ В1Н СКаЗЗВ- темноті: Чому позичали віру - Ціна 35 ц.; 10 - 3.00; 25 - 5.50; 100 - 19.00

П ' " Ушно, ШО хочу”. .... Як повстав сьвіт? з 13 образками. Написав В. Туша. Ціна 20ц. ;10— 1.50;
Ко °Т1М признали, що єму властиво належить ся ціла їда, 100_ ц.5о. Інквізиційні суди. З 11 обр.: Ціна 12ц.; 10 — 1.00; 100 — 6.00.
0ТР°Ї Він не побирав в часі свого маршу довкола землі. Тому Замовляйте сі книжки і нищіть без милосердя темноту!

"РИказав пан генерал-майор сейчас варити у всіх кухнях бри- Пишіть за ними сейчас до:
3,11 нестн Умаченому до вязницї. А колі) Емануїл Умачений 

ад*и-356 порцій юшки і книдлїв, 712 порцій кави і 712 порцій 
оз — То віддав свого духа Всевишному 3 словами на устах.
1ава м°йому регіментови!”

В Табор, Альта на вічу 
Р. XV. П. Келгари, Алта.
В Келгари на вічу 
В Нордіґ, Алта. на дічу 14.40 
Свіфт Курент, Саск.

5.00
2.30

6.00 Телефон: 84. «7оЬіі 2614.авленє а

НАЙСТАРША УКР.
гостинницяДО БОРОТЬБИ З ТЕМНОТОЮ!іа докінчене НароД- 

Тому хай кождий 
[бчує се, ЩО КОЖДО- 

Також тре 
однїеїнь М. Гаврисишинадороге.

містить ся прию се є одна 
'галицького житя, я- 
іограна по раз пер- 
»лицї "Ленук.
Іе бачити дійсний о- 

на нашій Д°"

267 СЕЛКІРК ЕВНЮ
ВІННІПЕГ.

Отже ція! $96.50 Кождий, хто хоче з’їсти смачну їду 
на старокраевий спосіб,— хай заго­
стить бодай раз до мене, а певно буде 
вповні вдоволений і своїх товаришів 
та знакомих пішле до мене.

Крім смачних потрав в кождій порі 
(бо реставрація отворена до другої 
години в ночи) дістанете як найліпші 
на питки, овочі і всілякі перекуски.

Маю ріжні цигара, цигаретки і тю­
тюни.

Для тих, що приїздять з провінції 
даю знамениті приміщена (нічліги) 
по можливо уміркованих цінах.

ПАМЯТАИТЕ НА АДРЕСУ:
267 ЗЕІіКШК АУЕ.
1УШКІРЕО, МАН.

Телефон: 8і. .ТоЬп 108.

Хай жиє У.С.Д.П. в Канаді! 
Ваш в борбі за соціялїзм,

Михайло Княжевич.
о житя 
нс-ькііі землі, хай не 

Українця, .щобиото
в побачити сеі шту*

ви.МАЄМО НА ПРОДАЖточно Ца спеціальнім відділовім мі 
тінґу товариші зложили добро 
вільно на організаційну подо­
рож т. М. Кн. $21.00.

Всім жертводавцям склада- 
єть ся в імени відділу сердечну 
подяку.

представленя 
то гюлудни^
мущиии 

„ школярі 10 цт.
пожалуєте!

по дуже такій ціні мужеські 
і дїточі сорочки і оверолси рі- 
жної величини.

50 ЦТ., же*1

а не N О МГ У І 81УІТ
МОЇГГВЕАЬ, аПЕ.

Комітет- N. ШР8СНГГ2
826 Соїіееге Аує. МГіппіреег, Мрп.Вох 1051, М. К.

“РОБ. НАРОД'"
А_
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